

Estado do Ceará Município de Nova Russas Poder Legislativo

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

APROVADO

Indicação N° 18/2019 pm c

Nova Russas, 12 de julho de 2019.

Senhor Presidente.

Sennor Presidente,

O vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos Termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Russas, solicitar à Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do plenário, que indica ao Senhor Secretario de Infraestrutura do Município de Nova Russas para a Revitalização do Parque da Cidade, e posteriormente seja apresentado ao Prefeito Municipal para que o mesmo diante deste faça as devidas alterações, objetivando atender a vontade da população de uma praça apta a praticar esportes e de lazer no Município de Nova Russas.

JUSTIFICATIVA

O principal objetivo da praça é a interação social, e a prática de exercícios físicos. Tendo enfoque especialmente nas quadras de futebol, os alambrados e os aparelhos de atividade física, onde se encontram em estado de deterioração, ou já não existe mais. Com as devidas melhorias gerará ainda mais incentivo a prática de esportes e consequentemente uma vida mais saudável aos cidadãos da cidade. Visto os benefícios mencionados, e é necessária a revitalização do praça.

Nestes Termos.

Pede Deferimento.

Palácio Vereador Raimundo Paiva Sobrinho, 12 de Julho de 2019.

Francisco Marcelo Tavares Evangelista

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE Recebido en 10 00 19 Horas Sur la Companya Raguel Torres